



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTA ROSA DE LIMA/SE**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO

2023.11.02/2023



No dia 12 de Janeiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.427.684/0001-29, com sede à PC PEDRO GONZAGA n° S/N CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por **LUANA FERREIRA DE MENEZES**, portador do CPF n° **01985573539**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GM FARMA COMERCIAL LTDA **CNPJ:** 10.638.214/0001-41

Representante: JORGE ALBERTO REZENDE

Telefone: (79) 9860-4440

Email: farmagm@gmail.com

Endereço: AVENIDA COLETORA, 215 - TAICOCA, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

Item: 4	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$350,00
----------------	--------------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Agulha descartável 13x4, 5, 26G, ½", estéril, com ponta em formato de lança, parede ultrafina, código de cores transparentes do canhão que permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão bege.

Item: 5	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$350,00
----------------	--------------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Agulha descartável 25x7, 22GX, 1", estéril, com ponta em formato de lança, parede ultrafina, código de cores transparentes do canhão que permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão preto.

Item: 6	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$4,00
----------------	--------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-----------------------------

Descrição: Agulha descartável 40x12GX estéril, com ponta em formato de lança, parede ultra fina, código de cores transparentes do canhão que permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão rosa.

Item: 10	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: BELLO BELLA	Modelo: BELLO BELLA	Preço Unitário: R\$ 8,40	Valor Total: R\$1.680,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	------------------------------	-------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Álcool etílico 92,8%

Item: 12	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UN	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	Preço Unitário: R\$ 0,35	Valor Total: R\$420,00
-----------------	--------------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Atadura crepe, medindo aproximadamente 12 cm de largura x 4,5m de comprimento, cor natural, com 13 fios, constituída de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, estar uniformemente enrolada e isenta de quaisquer defeitos.

Item: 13	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UN	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	Preço Unitário: R\$ 0,49	Valor Total: R\$588,00
-----------------	--------------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Atadura crepe, medindo aproximadamente 15cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, cor natura.

Item: 14	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UN	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$720,00
-----------------	--------------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 46.314,42

Descrição: Atadura crepe, medindo aproximadamente 20cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, cor natural, os, constando externamente os dados de identificação e procedência.

Item: 24	Quantidade: 12,00	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	Preço Unitário: R\$ 85,00	Valor Total: R\$1.020,00
-----------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Aparelho Medidor De Pressão Arterial Digital de Braço Mesa, detecção de arritmia cardíaca indicador gráfico de nível de hipertensão- média automática das 3 últimas medições.

Item: 52	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	Preço Unitário: R\$ 1,09	Valor Total: R\$109,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Cateter oxigenoterapia (adulto), grau médico, tipo óculos, prongasilicone de contorno arredondado, descartável, estéril, a prova de deformação e torção, 2,10m de comprimento, conector universal. Embalagem contendo 01 unidade.

Item: 54	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$1.330,00
-----------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Detergente enzimático, a base de amilase, protease, lipase e carbohidrase. Embalagem contendo 01 litro.

Item: 61	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$170,00
-----------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Estetoscópio com auscultador duplo de alta sensibilidade, capacitação precisa de mínimos ruídos, olivas em borracha antialérgica macias, perfeita vedação contra sons do ambiente, armação metálica leve, resistente com ajuste automático de moda de aço.

Item: 65	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 0,24	Valor Total: R\$72,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: Escalpe 23g, tubo PVC cristal flexível, descartável, estéril, asas leves e flexíveis, conector luer (emborrachado), cânula aço inox, siliconizada, atraumática, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha sistema segurança segundo NR/32.

Item: 67	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: MAXXICOR	Modelo: MAXXICOR	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$500,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Fita micropore 2,5 X 10MM – Fita cirúrgica hipoalérgica constituída de rayon de viscoso com adesivo acrílico, medindo 25mm x 10m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.

Item: 68	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: MAXXICOR	Modelo: MAXXICOR	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$900,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Fita micropore hipoalérgica branca 50mm x 10m.

Item: 72	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$4.200,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Filtro solar (FPS 60) - contendo 200ml, 60X UVB, 20X UVA. Livre de óleo, hipoalérgico, vitamina E, fragrância suave, toque suave, resistente à água e suor.

Item: 93	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	Preço Unitário: R\$ 3,99	Valor Total: R\$3.990,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e 4 tiras laterais de comprimento adequado para fixação. CX C/50

Item: 95	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: DANNY	Modelo: DANNY	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$450,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Óculos de proteção individual, armação em aço revestido de polipropileno, lente em acrílico transparente, incolor, anti-embaçante, ajuste e regulagem lateral, esterilizável a frio, tamanho único. Embalagem contendo 01 unidade.

Item: 99	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$1.380,00
-----------------	--------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 46.314,42

Descrição: Povidine degermante 1000ml

Item: 117	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: DANNY	Modelo: DANNY	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$125,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Par de luvas de borracha (tamanho G), confeccionado em látex natural, aveludada internamente, superfície externa antiderrapante, bordas ajustadas, cor amarela. Embalagem contendo 01 par.

Item: 118	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: DANNY	Modelo: DANNY	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$125,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Par de luvas de borracha (tamanho M), confeccionado em látex natural, aveludada internamente, superfície externa antiderrapante, bordas ajustadas, cor amarela. Embalagem contendo 01 par.

Item: 126	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: G´TECH	Modelo: G´TECH	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$110,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Termômetro, tipo: digital, faixa de medição temperatura: -50°ca +70°, aplicação: geladeira, características adicionais: display cristal, base magnética, alarme, sensor, alimentação: pilha.

Item: 137	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO	Preço Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$400,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Fio de Sutura de Seda 3-0, trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade. Caixa com 24 unidades.

Item: 138	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO	Preço Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$400,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Fio de Sutura de Seda 2-0, trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade. Caixa com 24 unidades.

Item: 142	Quantidade: 35,00	Unidade: UN	Marca: L.IMPORT	Modelo: L.IMPORT	Preço Unitário: R\$ 31,00	Valor Total: R\$1.085,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G CURTA uso odontológico, estéril e atóxica, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.

Item: 143	Quantidade: 1,00	Unidade: UN	Marca: L.IMPORT	Modelo: L.IMPORT	Preço Unitário: R\$ 31,00	Valor Total: R\$31,00
---------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------

Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 27G LONGA uso odontológico, estéril e atóxica, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.

Item: 148	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$140,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO ADAPTER SINGLE BOND 2 – frasco com 6g. Adesivo fotopolimerizável, contendo adesivo e agente de união, com flúor para aderir compósitos, mono componente para esmalte e dentina, solvente de água e álcool.

Item: 149	Quantidade: 12,00	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$288,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO radiopaca Pasta Base 13g + Pasta catalizadora 11 g + bloco de manipulação.

Item: 152	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$22,50
---------------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: CONDICIONADOR DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% SERINGA C/ 3G para uso odontológico, condicionador de esmalte em gel, acondicionado em seringa, com 2,5ml, embalado individualmente. Promove a adesão mecânica em processos restauradores.

Item: 154	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$195,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 46.314,42

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A1 Restaurador Universal Filtek Z 250 XT COR A1 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais.

Item: 155	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$130,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A2 Restaurador Universal Filtek Z 250 XT COR A2 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais.

Item: 156	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$130,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A3 Restaurador Universal Filtek Z 250 XT COR A3 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais.

Item: 157	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$130,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A3,5 Restaurador Universal para dentes posteriores condensável COR A3 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais.

Item: 158	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$130,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Resina Fotopolimerizavel A1D, A3D, A3,5D

Item: 159	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: AAF	Modelo: AAF	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$80,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: AGENTE DESENSIBILIZANTE DA DENTINA a base de nitrato de potássio e cloreto de estrôncio, frasco com 10g.

Item: 161	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	Preço Unitário: R\$ 58,00	Valor Total: R\$870,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: ENXAGUANTE BUCAL – Antisséptico sem álcool de 2 litros com bomba.

Item: 163	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$380,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Detergente Enzimático embalagem c/ 1 litro.

Item: 165	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 5,23	Valor Total: R\$26,15
---------------------	-------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - confeccionado em silicone industrial atóxico, com ranhuras e passível de esterilização, no formato trapezoidal.

Item: 168	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$58,00
---------------------	--------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: PAPEL DE ARTICULAÇÃO carbono bloco pequeno para registro de oclusão, confeccionado em papel carbonado nas duas faces, resistente, em cores diversas, firmes e vivas, permitindo a fácil visualização dos pontos marcados quando submetido a forças oclusais.

Item: 182	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$145,00
---------------------	-------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C descartável, estéril (raio gama), em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão, embalagem individual, em papel laminado, abertura em péta.

Item: 185	Quantidade: 3.500,00	Unidade: UN	Marca: HILLO	Modelo: HILLO	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$8.050,00
---------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: FIO DENTAL EM ROLO COM 100m Confeccionado com resina termoplástica, lubrificado com cera natural ou micro cristalina, Resistente ao desfiamento e que deslize suavemente. Cortador metálico em aço inoxidável.

Total: R\$ 46.314,42

Item: 186	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UN	Marca: DENTAL K	Modelo: DENTAL K	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$1.800,00
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO, com cerdas macias, de nylon, com 4 fileiras de tufos, com 34 tufos de cerdas.						
Item: 187	Quantidade: 3.500,00	Unidade: UN	Marca: DENTAL K	Modelo: DENTAL K	Preço Unitário: R\$ 0,85	Valor Total: R\$2.975,00
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas de nylon extra macia ou macia, com 03 fileiras de tufos, contendo 23 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13cm, em polipropileno atóxico (cabo opaco).						
Item: 188	Quantidade: 3.500,00	Unidade: UN	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT	Preço Unitário: R\$ 1,88	Valor Total: R\$6.580,00
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR, contendo em sua formulação fluoreto de sódio, carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, excipientes ou materiais similares na sua formulação, aroma artificial.						
Item: 189	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: AAF	Modelo: AAF	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$90,00
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO com espessura mínima de 3mm, sextavado, sem rebarbas, contendo 2 cavidades, sendo a maior com capacidade mínima de 5ml, a outra com capacidade mínima de 2ml e altura aproximada de 3cm. Embalados individualmente.						
Item: 190	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: AAF	Modelo: AAF	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$45,00
Descrição: PLACA DE VIDRO DE 10mm com uma das superfícies despolida para manipulação de cimentos, bordas regulares, sem lascas, fraturas ou emendas, medindo aproximadamente 15cm x 8cm e 10mm de espessura. Embalado individualmente.						
Item: 191	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 65,00	Valor Total: R\$260,00
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL, confeccionado em plástico autoclavável. Kit com 4 posicionadores. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.						
Item: 192	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 65,00	Valor Total: R\$260,00
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO, confeccionado em plástico autoclavável. Kit com 4 posicionadores. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.						
Item: 195	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: SOLUÇÃO FIXADORA PARA FILMES RADIOGRÁFICOS ODONTOLÓGICOS, composto de tiosulfato de amônia 10 a 15%, pronto para uso em processamento manual, embalado em frasco de 475 ml. Validade mínima de 1 ano da data de entrega.						
Item: 196	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: SOLUÇÃO REVELADORA PARA FILME RADIOGRÁFICO odontológicos pronta para uso em processo manual, contendo água, hidroquinona na concentração de 2 a 3%, embalado em frasco com 475 ml. Validade mínima de 1 ano.						
Item: 199	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$50,00
Descrição: CABO DE ESPELHO Nº 25 Cabo de espelho, suporte em aço inoxidável AISI 420, isento de rebarbas ou sinais de oxidação e ser perfeitamente adaptável ao espelho.						
Item: 200	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$120,00
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5 Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Passível de esterilização em meios físico químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.						

Total: R\$ 46.314,42

Item: 203	Quantidade: 12,00	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 32,00	Valor Total: R\$384,00
Descrição: PORTA ALGODÃO INOX de uso odontológico, em aço inoxidável, 8x8cm, com mola, autoclavável. Embalado individualmente.						
Item: 205	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: AAF	Modelo: AAF	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$66,00
Descrição: CUNHA ANATÔMICA REFLEXIVA DE PVC – Cunha anatômica reflexiva, de cloreto de polivinila (PVC), descartável, transparente, sortida, em caixa com 20 unidades.						
Item: 214	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 38,59	Valor Total: R\$385,90
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA N°2, adulto, confeccionada em aço inoxidável AISI 420, acabamento sem rebarbas e polido, passível de esterilização em meios físico-químico.						
Item: 217	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 38,59	Valor Total: R\$115,77
Descrição: ALAVANCA APICAL INFANTIL, reta, direita, esquerda, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, acabamento sem rebarbas e polido, passível de esterilização em meios físico-químicos. Kit com 3 unidades uma de cada.						
Item: 223	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 85,00	Valor Total: R\$255,00
Descrição: FÓRCEPS 17 ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação.						
Item: 224	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 85,00	Valor Total: R\$425,00
Descrição: FÓRCEPS 16 ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação.						
Item: 233	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 28,35	Valor Total: R\$170,10
Descrição: Removedor de manchas Tartarite, frasco com 30ml.						
Item: 248	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$540,00
Descrição: Flúor tópico, tipo gel neutro, sabor neutro, composição básica fluoreto de sódio a 2%, índice acidez 6,5 a 7,5, incolor, c/ tempo de aplicação de 1 minuto. Frasco com 200ml.						
Item: 253	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: AAF	Modelo: AAF	Preço Unitário: R\$ 1,45	Valor Total: R\$29,00
Descrição: ESCOVA DE ROBSON - para profilaxia, em forma de taça, haste metálica e cerdas de nylon ou similar, para contra ângulo. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalado individualmente.						
						Total: R\$ 46.314,42

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/01/2025**, a contar do dia **12/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

LUANA FERREIRA DE MENEZES
GESTORA DO FMS

GM FARMA COMERCIAL LTDA
10.638.214/0001-41